


財　  産　  目　  録
令和 6年 3月31日 現在

社会福祉法人名   社会福祉法人　ゆい福祉会        

別紙４

(単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額貸借対照表価額
Ⅰ 資産の部
 1　流動資産
      現金 現金手元有高 ― 運転資金として ― ―       84,259
      普通預金 琉球銀行　本部支店 ― 運転資金として ― ―   21,520,683

琉球銀行　本部支店 ― 運転資金として ― ―    5,468,157
      小計   26,988,840

      事業未収金 ― 職員給食費、委託費差額 ― ―    4,611,270
      1年以内長期前払費用 ― 分園園舎賃借料 ― ―    1,800,000

        流動資産合計   33,484,369
 2　固定資産
  (1) 基本財産
      建物 (ゆい保育園施設拠点）沖縄県国頭郡本部町字大浜865-1 2010年度 第二種社会福祉事業である、ゆい保育園に使用している  137,010,768   56,840,307   80,170,461

        基本財産合計   80,170,461
  (2) その他の固定資産
      建物 (ゆい保育園施設拠点）沖縄県国頭郡本部町字谷茶14 2014年度 第二種社会福祉事業である、ゆい保育園分園に   16,168,766    7,745,643    8,423,123

使用している
      構築物 門扉、他 ― 第二種社会福祉事業である、ゆい保育園に使用している    3,984,936    1,893,684    2,091,252
      車輌運搬具 日産セレナ、他２台 ― 利用者送迎、給食運搬等    9,470,000    8,303,331    1,166,669
      器具及び備品 屋外用レリーフ時計、他42台 ― 第二種社会福祉事業である、ゆい保育園に使用している   15,956,227   15,606,586      349,641
      権利 電話加入権 ― 第二種社会福祉事業である、ゆい保育園に使用している ― ―       20,000
      ソフトウェア 会計ソフト ― 第二種社会福祉事業である、ゆい保育園に使用している      850,000      850,000            0
      人件費積立資産 琉球銀行　本部支店 ― 将来における人件費の目的の為に積み立てている ― ―   32,700,000

普通預金
      保育所施設・設備整備積立資産 琉球銀行　本部支店 ― 将来における園舎等設備整備のために積み立てている ― ―   34,213,000

普通預金
      長期前払費用 分園園舎賃借料 ― 第二種社会福祉事業である、ゆい保育園分園に ― ―   16,200,000

使用している
        その他の固定資産合計   95,163,685

        固定資産合計  175,334,146
          資産合計  208,818,515

Ⅱ 負債の部
 1　流動負債
      事業未払金 ３月分給食費、水道光熱費、他 ― ― ―    1,235,954
      1年以内返済予定設備資金借入金 令和６年度返済予定借入金 ― ― ―    1,000,000
      未払費用 職員俸給、他 ― ― ―    6,740,206
      職員預り金 社会保険料 ― ― ―      850,413
      賞与引当金 夏季賞与引当金 ― ― ―    3,624,093

        流動負債合計   13,450,666
 2　固定負債
      設備資金借入金 独立行政法人福祉医療機構 ― ― ―    1,000,000

        固定負債合計    1,000,000
          負債合計   14,450,666

          差引純資産  194,367,849



法人単位資金収支計算書
(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人名  社会福祉法人　ゆい福祉会        

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

(単位：円)

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B)
事 収 保育事業収入  122,559,740  122,561,940      △2,200
業 受取利息配当金収入          933          933            0
活 入 その他の収入    1,196,500    1,199,552      △3,052
動     事業活動収入計(1)  123,757,173  123,762,425      △5,252
に 人件費支出   98,292,710   98,152,152      140,558
よ 支 事業費支出   11,416,600   11,335,759       80,841
る 事務費支出    5,806,704    5,733,574       73,130
収 出 その他の支出    1,182,500    1,181,950          550
支     事業活動支出計(2)  116,698,514  116,403,435      295,079

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)    7,058,659    7,358,990    △300,331
施 収
設 入     施設整備等収入計(4)            0            0            0
整 設備資金借入金元金償還支出    1,000,000    1,000,000            0
備 支 固定資産取得支出    1,420,000    1,420,000            0
等
に
よ 出
る
収     施設整備等支出計(5)    2,420,000    2,420,000            0
支 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)  △2,420,000  △2,420,000            0
そ 収
の 入     その他の活動収入計(7)            0            0            0
他 積立資産支出    4,680,000    4,680,000            0
の
活 支
動
に
よ 出
る
収     その他の活動支出計(8)    4,680,000    4,680,000            0
支 その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)  △4,680,000  △4,680,000            0
予備費支出(10)      532,678

     ―      182,810
   △349,868

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)    △224,151      258,990    △483,141

前期末支払資金残高(12)      224,151   22,598,806 △22,374,655
当期末支払資金残高(11)+(12)            0   22,857,796 △22,857,796

（注）予備費支出△349,868円は、職員給料支出20,000円、保険料支出152,000円、賃借料支出600円、
雑支出70,000円、通信運搬費支出87,268円、権利取得支出20,000円に充用使用した額である。



法人単位事業活動計算書
(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人名  社会福祉法人　ゆい福祉会        

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

(単位：円)

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
サ 収 保育事業収益  122,561,940  127,365,597  △4,803,657
｜ 益     サービス活動収益計(1)  122,561,940  127,365,597  △4,803,657
ビ 人件費   98,164,157  100,717,013  △2,552,856
ス 費 事業費   11,335,759   12,945,515  △1,609,756
活 事務費    7,533,574    6,721,433      812,141
動 減価償却費    5,781,991    5,604,666      177,325
増 用 国庫補助金等特別積立金取崩額  △4,044,309  △4,072,792       28,483
減
の     サービス活動費用計(2)  118,771,172  121,915,835  △3,144,663
部 サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)    3,790,768    5,449,762  △1,658,994
サ 収 受取利息配当金収益          933          868           65
｜ 益 その他のサービス活動外収益    1,199,552    1,431,432    △231,880
ビ     サービス活動外収益計(4)    1,200,485    1,432,300    △231,815
ス 利用者等外給食費    1,181,950    1,359,250    △177,300
活 費
動
外
増 用
減
の     サービス活動外費用計(5)    1,181,950    1,359,250    △177,300
部 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)       18,535       73,050     △54,515
経常増減差額(7)=(3)+(6)    3,809,303    5,522,812  △1,713,509

特 収
別 益     特別収益計(8)            0            0            0
増 費
減 用
の     特別費用計(9)            0            0            0
部 特別増減差額(10)=(8)-(9)            0            0            0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)    3,809,303    5,522,812  △1,713,509

繰 前期繰越活動増減差額(12)   51,729,774   52,666,962    △937,188
越 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)   55,539,077   58,189,774  △2,650,697
活 基本金取崩額(14)            0            0            0
動 その他の積立金取崩額(15)            0            0            0
増 その他の積立金積立額(16)    4,680,000    6,460,000  △1,780,000
減
差
額
の
部 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)   50,859,077   51,729,774    △870,697



法人単位貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

社会福祉法人名  社会福祉法人　ゆい福祉会        

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)
資    産    の    部

当年度末 前年度末 増    減
負    債    の    部

当年度末 前年度末 増    減
流動資産   33,484,369   32,246,465    1,237,904 流動負債   13,450,666   12,459,747      990,919
  現金       84,259       68,868       15,391   事業未払金    1,235,954    1,092,734      143,220
  普通預金   26,988,840   30,026,787  △3,037,947   1年以内返済予定設備資金借入金    1,000,000    1,000,000            0
  事業未収金    4,611,270      350,810    4,260,460   未払費用    6,740,206    6,590,931      149,275
  1年以内長期前払費用    1,800,000    1,800,000            0   職員預り金      850,413      163,994      686,419
固定資産  175,334,146  176,816,137  △1,481,991   賞与引当金    3,624,093    3,612,088       12,005
 基本財産   80,170,461   84,458,120  △4,287,659 固定負債    1,000,000    2,000,000  △1,000,000
  建物   80,170,461   84,458,120  △4,287,659   設備資金借入金    1,000,000    2,000,000  △1,000,000
 その他の固定資産   95,163,685   92,358,017    2,805,668 負債の部合計   14,450,666   14,459,747      △9,081
  建物    8,423,123    9,231,160    △808,037                               純  資  産  の  部                              
  構築物    2,091,252    2,308,228    △216,976 基本金    4,500,000    4,500,000            0
  車輌運搬具    1,166,669            2    1,166,667   基本金    4,500,000    4,500,000            0
  器具及び備品      349,641      585,627    △235,986 国庫補助金等特別積立金   72,095,772   76,140,081  △4,044,309
  権利       20,000            0       20,000   国庫補助金等特別積立金   72,095,772   76,140,081  △4,044,309
  人件費積立資産   32,700,000   30,350,000    2,350,000 その他の積立金   66,913,000   62,233,000    4,680,000
  保育所施設・設備整備積立資産   34,213,000   31,883,000    2,330,000   人件費積立金   32,700,000   30,350,000    2,350,000
  長期前払費用   16,200,000   18,000,000  △1,800,000   保育所施設・設備整備積立金   34,213,000   31,883,000    2,330,000

次期繰越活動増減差額   50,859,077   51,729,774    △870,697
  次期繰越活動増減差額   50,859,077   51,729,774    △870,697
  （うち当期活動増減差額）    3,809,303    5,522,812  △1,713,509

純資産の部合計  194,367,849  194,602,855    △235,006
資産の部合計  208,818,515  209,062,602    △244,087 負債及び純資産の部合計  208,818,515  209,062,602    △244,087


